
No.
Apellidos  y Nombres  de los servidores  y 

servidoras
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección  institucional

Ciudad en 

la que 

labora

Teléfono 

institucional

Extensión 

telefónica
Correo Electrónico institucional

1 Ing. Aurio Rodrigo Rea Yanes ALCALDE CONCEJO CANTONAL Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-154 202 alcaldia@alausi.gob.ec

2 Sr. Marco Tulio Guerra Calderón VICEALCALDE CONCEJO CANTONAL Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 211 marco.guerra@alausi.gob.ec

3 Sr. Luis Alfredo Guaman Pilamunga CONCEJAL CONCEJO CANTONAL Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 luis.guaman@alausi.gob.ec

4 Sr. Medardo Quijosaca Cajilema CONCEJAL CONCEJO CANTONAL Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 medardo.quijosaca@alausi.gob.ec

5 Abg. Glacel Eduardo Llerena Marquez CONCEJAL CONCEJO CANTONAL Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 eduardo.llerena@alausi.gob.ec

6 Ing. Segundo Remigio Roldan Cuzco CONCEJAL CONCEJO CANTONAL Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 remigio.roldan@alausi.gob.ec

7 Ing. Jorge Oswaldo Echeverría Zambrano DIRECTOR ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 301 jorge.echeverria@alausi.gob.ec

8 Eco. Byron Fernando Romero Cortéz JEFE DE ADQUISICIONES DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 104 byron.romero@alausi.gob.ec

9 Ing. José Luis Sislema Mendoza JEFE DE UTIC DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 306 jose.sislema@alausi.gob.ec

10 Ing. Juan Teodoro Tocache Dután JEFE DE SERVICIOS INSTITUCIONALES DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 301 juan.tocache@alausi.gob.ec

11 Eco. Angelita Yolanda Mancero Garzón JEFE DE TALENTO  HUMANO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 101 angelita.mancero@alausi.gob.ec

12 Ing. Fredy Gustavo Morocho Mendoza JEFE DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 308 fredy.morocho@alausi.gob.ec

13 Ing. Jhony Patricio Merchán Veintimilla JEFE DE RELACIONES PÚBLICAS DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 300 johnny.merchan@alausi.gob.

14 Ing. Walter Mesías Moyota Salguero DIRECTORA DE PLANIFICACIÓN DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 204 walter.moyota@alausi.gob.ec

15 Ing. César Darío Rojas Meza
CO-RESPONSABLE UNIDAD DE PLANIFICACIÓN DEL 

DESARROLLO CANTONAL PDOT
DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 204 cesar.rojas@alausi.gob.ec

16 Lic. Segundo Medario Yamasca Ortega COORDINADOR DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 303 segundo.yamasca@alausi.gob.ec

17 Arq. Henrry Nelson Villalta Gonzaga JEFE DE CONTROL URBANO DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 206 andres.guerra@alausi.gob.ec

18 Arq. Marco Alonso Vinueza Armijos JEFE DE AVALÚOS Y CATASTROS DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 206 marco.vinueza@alausi.gob.ec

19 Ing. Enriqueta Alicia Pinos Barrera JEFE COOPERACIÓN  INTERINSTITUCIONAL DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 201 enriqueta.pinos@alausi.gob.ec

20 Abg. Cristian Fernando Ramos Cepeda SECRETARIO DE CONCEJO SECRETARÍA GENERAL Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 224 cristian.ramos@alausi.gob.ec

21 Tlgo. César Augusto Montesdeoca Izurieta RESPONSABLE DE ATENCIÓN  CIUDADANA SECRETARÍA GENERAL Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 200 cesar.montesdeoca@alausi.gob.ec

22 Ing. Alejandra Romelia Berrones Ibarra SECRETARIA DE ALCALDÍA SECRETARÍA GENERAL Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 107 alejandra.berrones@alausi.gob.ec

23 Eco. Marco Antonio Benalcázar Haro DIRECTOR FINANCIERO DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 209 marco.benalcazar@alausi.gob.ec

24 Ing. Luis Arsenio Guacho Shiguilema JEFE DE CONTABILIDAD DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 212 luis.guacho@alausi.gob.ec

25 Tlga. Alexandra Cuyabasco Guevara JEFE DE RENTAS DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 222 alexandra.cuyabasco@alausi.gob.ec

26 Sra. Nelly Patricia Ibarra Suárez ASISTENTE DE CONTABILIDAD DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 213 patricia.ibarra@alausi.gob.ec

27 Sr. Carlos Bulganín Bayas Lemache ASISTENTE DE CONTABILIDAD DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 214 carlos.bayas@alausi.gob.ec

28 Sra. Ángela Leonor Fuentes Benalcázar ASISTENTE DE CONTABILIDAD DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 215 angela.fuentes@alausi.gob.ec

29 Lic. Myriam del Rocío Usca Guashpa TESORERA MUNICIPAL DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 205 myriam.usca@alausi.gob.ec

30 Ing. Henry Nelson Morocho Loza GUARDALMACÉN DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 103 henry.morocho@alausi.gob.ec

31 Sr. José Luis Galárraga López ASISTENTE DE TESORERIA DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930-153 219 jose.galarraga@alausi.gob.ec

32 Tlga. Esthela Marroquín Romero RECAUDADORA DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 203 esthela.marroquin@alausi.gob.ec

33 Lcda. María de Lourdes Silva Vinueza RECAUDADORA DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 203 lourdes.silva@alausi.gob.ec

34 Ing. José Augusto García Villagomez RECAUDADOR DIRECCIÓN FINANCIERA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 203 jose.garcia@alausi.gob.ec

35 Ing.  Jimmy Javier Tapia Villacrés DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí 03-2930153 304 jimmy.tapia@alausi.gob.ec

36 Ing. Gustavo Andrés Yánez Paez JEFE DEL DEPARTAMENTO DE AGUA POTABLE DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Barrio Alausi Pata - Tanques de Agua Potable Alausí (03) 2930041 gustavo.yanez@alausigob.ec

37 Ing. Juan Bernardo Galarza Cuji
DIRECTOR DE GESTIÓN DE MOVILIDAD, TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRE

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE MOVILIDAD, TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRE

Uruguay y Pedro Vicente Maldonado. Sector Puente 

Negro
Alausí (03) 2931027 juan.galarza@alausi.gob.ec

38 Dra. Carmen Rocío Yánez Ibarra PROCURADORA SINDICA PROCURADURÍA SÍNDICA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 208 rocio.yanez@alausi.gob.ec

39 Sra. Carmen María Zúñiga Saguay SECRETARIA DE JURÍDICO PROCURADURÍA SÍNDICA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 207 carmen.zuniga@alausi.gob.ec

40 Abg. Viviana Maritza Pazmiño Guevara COMISARIA MUNICIPAL COMISARÍA MUNICIPAL Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 102 viviana.pazmiño@alausi.gob.ec

41 Arq. Andrés Antonio Ullauri Real JEFE DE PATRIMONIO Y CULTURA ALCALDÍA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 220 andres.ullauri@alausi.gob.ec

42 Ing. Rosa Elena Benalcazar Najera
JEFE DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DE DESARROLLO 

SOCIAL
ALCALDÍA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 105 rosa.benalcazar@alausi.gob.ec

43 Srta. Zoila Teresa Buñay Andrango SECRETARIA DE GESTIÓN DE DESARROLLO SOCIAL UNIDAD DE GESTIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 106 zoila.bunay@alausi.gob.ec

44 Ing. María Cristina Medina Gallegos JEFE UNIDAD DE GESTIÓN TURÍSTICA ALCALDÍA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 307 cristina.medina@alausi.gob.ec

45 Ing. Valeria Belén Caiza Niama JEFE DE GESTIÓN AMBIENTAL ALCALDÍA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 305 valeria.caiza@alausi.gob.ec

46 Ing. Fausto López Choto JEFE GESTIÓN DE DESARROLLO PRODUCTIVO ALCALDÍA Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 216 fausto.lopez@alausi.gob.ec

47 Ing. Fabián Ramiro Garcés Lupero ADMINISTRADOR DEL MERCADO UNIDAD DE GESTIÓN DE DESARROLLO PRODUCTIVO García Moreno y Pedro de Loza Alausí (03) 2930041 fabian.garces@alausi.gob.ec

48 Dr. William Eduardo Pinos Barrera REGISTRADOR  DE LA PROPIEDAD REGISTRO DE LA PROPIEDAD Av. 5 de Junio y Ricaurte (esq.) Alausí (03) 2930153 108 william.pinos@alausi.gob.ec

CORREO  ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: jose.sislema@alausi.gob.ec

NÚMERO  TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (03) 2930153   EXTENSIÓN 306 (Número de teléfono y extensión)

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL  b1): Unidad de Tecnología  de la Información y Comunicación

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL  b1): Ing. Jose Sislema

Art. 7 de la Ley Orgánica  de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal b1) El directorio completo  de la institución

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA  DE BUSQUEDA (OPCIONAL): NO APLICA: Debido a que la institución no cuenta con directorio en línea.

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 31/12/2019

1 de 1 Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del cantón Alausí Literal b1) Directorio de la Institución
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